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طرح دیوارنگاره میدان جهاد شــهر تهران از روز گذشــته جمعه، 1۲ اردیبهشــت ماه به مناسب 
سالگرد درگذشت استاد محمدرضا لطفی با عنوان »بی تو آری غزل سایه ندارد لطفی« و تصویری از 
این آهنگساز و نوازنده تار فقید رونمایی شد. در این طرح زنده  یاد لطفی در حال نواختن تار و در کنار 
شاعرانی همچون حافظ، سعدی، هوشنگ ابتهاج و شهریار به تصویر کشیده شده است که لطفی از 
اشعار آنها در آثارش بهره فراوانی برده است. این دیوارنگاره اثری از خانه  طراحان انقلاب اسلامی است 
که مصطفی کفایی ایده پرداز، آیلار قاسمی تصویرساز، محسن کربلایی زاده طراح گرافیک و علی 

خلج طراح نوشتار این اثر هستند./ ایسنا

قطعه جدید پروژه »تار و تاریخ« با عنوان »غریبانه« به مناسبت سالروز درگذشت استاد محمدرضا 
لطفی با شعری از هوشنگ ابتهاج، آهنگسازی، نوازندگی تار و خوانندگی میدیا فرج نژاد در گرگان و 
آرامگاه استاد لطفی ضبط و منتشر شده است. فرج نژاد درباره اثر نوشته است: باران صبحگاهی، آسمان 
گرفته، و من کنار مزار محمدرضا لطفی، در آرامگاهش. تار را در آغوش گرفتم و کنار سنگ مزارش، 
قطعه ای را نواختم و خواندم. نه برای ذاتِ اجرا؛ فقط برای دل خودم. سال هاســت که با صدای ساز او 
زیسته ام، آموخته ام، تقلید کرده ام، و امروز بیش از هر زمان، خود را مدیون او می دانم. نوازندگی در این 

قطعه، بی تأثیر از روح و یاد لطفی نیست./ ایرنا

انتشار »غریبانه« به یاد استاد لطفیدیوارنگاره ای به یاد استاد محمدرضا لطفی

سیدرضا صالحی امیری وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 

 روح اصفهان بسیار زیباتر از جسم آن است
سیدرضا صالحی امیری عصر پنجشنبه در اختتامیه سومین 
اجلاس همکاری ایران و آفریقا در سالن اجلاس سران 
اصفهان، افزود: بیش از هفت میلیون و ۳۰۰ هزار نفر در سال 

2۰24 از سراسر دنیا به ایران سفر کردند.
تاریخی در  اثر  از یک میلیون  بیش  اضافه کرد:  وی 

هیچ  بدون شک  که  دارد  وجود  ایران  جغرافیای 
جغرافیایی در دنیا از این ظرفیت عظیم برخوردار 

نیست.
صالحی امیری گفت: دنیای استکباری در تلاش است 
تا تصویر نازیبا از ایران به جهان نشان داده شود و 
پدیده ایران هراسی اجازه نمی دهد تا تصویر ایران 

زیبا در جهان امروز بدرخشد.
وی افزود: همه 2۰ نوع گردشگری موجود 

و  دارد  وجود  ایران  در  در جهان 
گردشگری تاریخی، دریا محور، 
بوم گردی، ورزشی،  خوراک، 
علمی، جنگل و کویر در ایران 

وجود دارد.
به گفته وی، ۳۰۰ نوع خوراک در 
استان گیلان ثبت شده است، 
استان فارس سه هزار و ۳8۰ اثر 
تاریخی را در خود ثبت کرده 
است و صنایع دستی ایران 

زبانزد عام و خاص است.
وی اضافه کرد: تا کنون 4۰۰ 
دنیا  در  نوع صنایع دستی 

توسط سازمان شورای جهانی صنایع دستی شناسایی شده 
که ایران ۳۰۰ نوع از صنایع دستی را تولید می کند و اصفهان 

به عنوان قطب صنایع دستی شناخته می شود.
صالحی امیری افزود: سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد یورو 
درآمد از صنایع دستی داشتیم که هدفگذاری 
ما یک میلیارد یورو است که بطور حتم به 

آن خواهیم رسید.
وی خاطرنشان کرد: هدفگذاری برای 
ایجاد سالانه یکصدهزار اشتغال در 
صنایع دستی انجام شده و رشد هشت 
درصدی در صنایع دستی تعریف 
شده است که به آن دست 

پیدا خواهیم کرد.
با  امیری  صالحی 
ظرفیت  به  اشاره 

ایران برای گردشگران سلامت و افرادی که نیاز به درمان 
دارند، افزود: هدفگذاری برای ۱۵ میلیون گردشگر و حضور 
بیش از 2 میلیون گردشگر سلامت در ایران انجام شده است.

وی ادامه داد: ایران دارای پزشکان متخصص، بیمارستانهای 
مجهز و تکنولوژی قوی و ارزان است و این ارزانی قیمت در 
حوزه خدمات پزشکی جمعیت زیادی را از سراسر دنیا به 

ایران هدایت کرده است.
وزیر میراث فرهنگی، با بیان اینکه ایرانیان مردمی مهمان 
نواز و قدرشناس هستند و به آفریقا باور داشته، دارند و 
خواهند داشت، ضمن دعوت از میهمانان آفریقایی این 
اجلاس برای حضور مجدد در ایران، از آنها خواست که زبان 
گویای ما برای مردم آفریقا باشند و واقعیت های ایران را به 

جامعه خود منتقل کنند.
وی بیان کرد: اصفهان از همه فرصت های لازم برای توسعه 
و  اقتصادی  تمدنی،  فرهنگی،  قطب  و  است  برخوردار 

گردشگری ایران است.
وزیر میراث فرهنگی، گفت: تمدن اصفهان در تمدن ایران 
زمین از جایگاه والا و بالایی برخوردار است، من در تفسیر 
تمدن اصفهان وامانده ام و همیشه از مفهومی بنام اصفهان 

سرزمین رمزها و رازها سخن می گویم.
وی با بیان اینکه ایرانیان به اصفهان دلبســته و وابسته 
هســتند افزود: هنوز ابعاد، اضلاع و اجزای این تمدن برای 
ایرانیان کشف نشده است در این جغرافیا آنچه که شما در 
این ایام مشاهده کردید جسم شهر بود و کارخانه، صنعت و 
تجارت همه یک ضرورت غیر قابل انکار است اما روح اصفهان 

بسیار زیباتر از جسم اصفهان است./صباخبر


